
職員異動のお知らせ 

 所長：赤間 光男  行政窓口担当：田中 規子  地域担当：堤 美咲 

退職者・転任者ご挨拶 

 このたび、所長の藤屋が退職し、後任に赤間が着任しました。 

また、行政窓口担当の宮村が異動し後任に田中が着任し、地域担当佐々木が異動し後任に堤が着任しました。 

新体制となる名田島地域交流センターを、今後ともよろしくお願いいたします。 

このたび、小郡農林課より名田

島地域交流センター所長として

参りました赤間と申します。 地

域のことを早く覚え、地域の皆

様と一緒になって、よりよい地

域づくりに取り組んでまいりま

す。 気軽にセンターに立ち寄っ

ていただければと思いますの

で、どうぞよろしくお願いいた

します。  

 

学校教育課より異動してきま

した田中です。 

少しでも早く仕事に慣れ、地

域の魅力発見をしていきたい

と思います。よろしくお願い

します。 

このたび、農業振興課から参り

ました堤と申します。 

分からないことが多くご迷惑を

おかけすることもあるかと思い

ますが、地域のことを早く覚え、

一緒に名田島を盛り上げていけ

るよう頑張ります。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

この３月末をもって市役所を退職いたし

ました。公務員生活最後の３年間、名田島

の方々には大変お世話になりました。 

思えば、名田島に赴任した時は新型コロ

ナの影響でイベントはおろか会議の開催

もままならない状況でしたが、昨年春に

規制が緩和され、名田島小学校１５０周

年の催しが室内外問わず行うことがで

き、それに関われたのは良い思い出とな

りました。 

今後は一名田島ファンとして関わってい

ければと思っています。名田島地区の今

後ますますの発展を心よりお祈り申し上

げます。本当にありがとうございました。  

名田島地域交流センター行政窓口担当とし

て、お世話になりました宮村と申します。 

この度、わずか一年という短い期間での異動

となりました。 

名田島地区の皆様には、不肖の私に優しく接

していただき、感謝の言葉しかございません。 

環境の素晴らしい、ここ名田島から異動して

いくのは大変残念な気持ちです。 

４月からは嘉川地域交流センターで勤務して

おりますので、お近くにお越しの際は、どうぞ

お立ち寄りください。 

最後に、今後の名田島地区のご発展と皆様の

ご健康をお祈りしております。 

これまで大変ありがとうございました。  

 所長：藤屋 隆一   行政窓口担当：宮村 ヤス代 地域担当：佐々木 理子 

   （退職）     （嘉川地域交流センターへ）（小郡総合支所資産税課へ） 

３年間大変お世話になりました。コロナ禍に

異動してきて、コロナ対策を考えながらの行

事の運営や、地域の繋がりを取り戻すために

はどうすれば良いかを皆様と真剣に話し

合ったことが特に印象に残っております。私

の力不足の面もあったと思いますが、皆様の

ご協力のおかげで色々な行事に携わること

ができました。名田島での３年間は本当に充

実しており、自分自身も成長することができ

たと感じております。 

今後も運動会やおまつりなどをお手伝いさ

せていただきますので、引き続き皆様にはお

世話になります。どこかで見かけた際は、お

気軽に声をかけていただけると嬉しいです。

３年間本当にありがとうございました。 

顔写真 顔写真 顔写真 



もうすぐ名田島田園運動会！ 

 ４月２８日（日）の名田島田園運動会まであと少し！ 
 

 プログラムをセンターだよりと一緒に配布しております。 
 

 ５年ぶりの運動会に、ぜひ御参加ください！！ 

令和６年度名田島地域交流センター利用団体 

令和６年度名田島地区学校体育施設利用団体 

団体名 活動内容 利用施設 利用日時 

ソフトバレー同好会 ソフトバレー 名田島小学校体育館 毎週金曜 20 : 00 ～ 22 : 00 

名田島バレーボールクラブ バレーボール 名田島小学校体育館 毎週木曜 20 : 00 ～ 22 : 00 

名田島コミュニティクラブ 

（シニアサッカークラブ） 
フットサル 名田島小学校体育館 毎週火曜 20 : 00 ～ 22 : 00 

名田島コミュニティクラブ 

（ヤングサッカークラブ） 
フットサル 名田島小学校体育館 毎週土曜 18 : 00 ～ 20 : 00 

団体名 活動内容 利用日時 利用する部屋 

名田島コミュニティクラブ 運営委員会 第１月曜   １９：３０～２１：００ 創作室 

パッチワーク教室 パッチワーク全般 第２・４火曜 １３：３０～１５：３０ 創作室 

表装同好会 表装（掛軸など） 毎週水曜   １３：００～１７：００ 創作室 

わたぐも会（絵画同好会） 絵画 第１・３木曜 １３：３０～１５：３０ 創作室 

コミクラヨーガ ヨガ、ストレッチ 毎週金曜   １９：００～２１：００ 和室 

生命の貯蓄体操 体操 第２～４金曜 １０：００～１１：３０ 和室 

茶道 茶道教室 最終土曜   １８：００～２２：００ 和室 

山口岳風会 詩吟 第２・４土曜 １３：００～１５：００ 創作室 

 興味をお持ちの方・活動内容に関するお問い合わせや、定期利用登録を含む地域交流センターの利用について

のお問い合わせは、交流センター地域担当（０８３－９７２－６７２０）までお願いします。 

 興味をお持ちの方・活動内容に関するお問い合わせや、定期利用登録を含む学校体育施設（名田島小学校体育館及

びグラウンド）の利用についてのお問い合わせは、交流センター地域担当（０８３－９７２－６７２０）までお願い

します。 


